ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD Y

POSTERGACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025-UE-022-XI-DIRTEPOL
AREQUIPA PRIMERA CONVOCATORIA PARA EL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS
PATRULLEROS POLICIALES ASIGNADOS A OPERACIONES
POLICIALES PERTENECIENTES A LA REGION POLICIAL AREQUIPA

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la Region
Policial Arequipa, siendo las 11:20 horas del dia 05 de mayo de 2025, conforme a lo
establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
designados con Formato N° 05-2025/AS-4-2025, presidido por el Mayor SPNP Andrés
Avelino ESPERILLA MORALES y conformado por los miembros titulares Mayor SPNP
Robert Daniel VARGAS CCAPA y Abogada Sheyla Fanny BUENO VERA, se inicia el acto

privado, conforme el siguiente detalle:

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Comité de Seleccion procedié a verificar en la plataforma SEACE que se registraron
TRECE (13) participantes al procedimiento de seleccién, conforme el siguiente detalle:

10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO

NARVAEZ

n 20455261431 IZARACING S.A.C.

" 10007963586 LLALLACACHI GUTIERREZ ROBER MAURO

PEDRO
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20558046644 AUTOMOTRIZ CHUN LAO E.I.LR.L.

20558127482 EGD CAR WASH E.LR.L.
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25/04/2025 20455645922

25/04/2025 20470674564

28/04/2025 20558046644

24/04/2025 20558127482

20/04/2025 20601483095

22/04/2025 20602292810

20/04/2025 20605753907

27/04/2025 20606208309

20/04/2025 20613921002

Qe
[uAn]
Gel
T oen
[o2di}
Qe

PRESENTACION DE OFERTAS

Asimismo, se verifica que el 30ABR2025 se presentaron a través de la plataforma SEACE,
cuatro (04) ofertas conforme el siguiente detalle:

PRI

20602292810

20558127482 EGO CAR WASH E.LR.L.
20558046644 AUTGMOTRIZ CHUN LAO E.LR.L.
10007963586 LLALLACACHI GUTIERREZ ROBER MAURO

SERVICIOS & BIENES TRITON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
SERVICIOS & BIENES TRITON S.A.C.

30/04/2025

30/04/2025
30/04/2025
30/04/2025

19:42:53 20602292810
19:06:51 20558127492
17:08:52 20558046644
21:35:04 10007963586

30/04/2025

20704/2025
30/04/2025
30/04/2025

19:44:23

19:09:57
17:11:58
21:35:25

Enviado Valide
Enviado Valldo
Enviado vatido
Enviado Valido




SOBRE LA ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion, se procedié a verificar los requisitos de
admisibilidad de las ofertas validas presentadas conforme lo establecido en el articulo 52
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y lo dispuesto en las bases
integradas del presente procedimiento, teniéndose el siguiente detalle:

[SERVICIOS & BIENES TRITON SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - SERVICIOS & EGO CAR WASHELR.L. | AUTOMOTRIZ CHUN LAOER.L LLALEACACHI GUTIERREZ ROBER

| SERVICIO DE MANTENIMIENTOCORRECTIVO DE VEHICULOS

| PATRUILEROS BIENESTRITON SA.C. - MAURO
32 FOLIOS - NO SE ENCUENTRA FOLIADA|
Las ofertas se presentan foliadas. 54 FOLIOS 107 FOLIDS 69 FOLIOS
= L _ PAG 31 (DNI)
Las d L juradas, f o formularios previstos!

en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor {firma manuscrita o
digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales ). Los demas documentos deben ser visados por el CUMPLE CUMPLE CUMPLE PAGINA 31 NO SE ENCUENTRA VISADA
postor. En el caso de persana juridica, por su representants
legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y,
an el casa de persona natural, por este o su apoderado. No
se acepta el pegade de la imagen de una firma o visto

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. S - -
En caso de persona jurldica, copia del certificado de
vigencia de poder de! representante legal, apoderade o
mandatario designado para tal efecto. E—
En caso de persona natural, copia del documente nacional
de identidad o documento anélogo, o del certificado de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandataria, segiin comespol

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda

|c)  Declaracién jurada de acuerde con el literal b) del

@

>

arliculo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE B CUMPLE CUMPLE
d)  Declaracién jurada de cumplimiente de los Términos
de Refi i idos en el | 3.1 del Capitulo Il CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3} ]
Viista tecnica de inspeccion de caracteristicas del taller SE REALIZARA VISITA SEGUN SE REALIZARA VISITA SEGUN SE REALIZARA VISITA SEGUN SE REALIZARA VISITA SEGUN
mecanico PROGRAMACIGN DEL COMITE PROGRAMACION DELCOMITE |  PROGRAMACION DEL COMITE PROGRAMACION DEL COMITE
|e] Declaracidn jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE - 120 DIAS CUMPLE - 120 DIAS CUMPLE - 120 DIAS CUMPLE - 120 DIAS
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el

N feicomin, of comdn y Iiﬁ‘s blig It NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asl como el parcentsje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° §}
g) El precio de la oferta en Soles, debe registrarse

i e en ol i i del SEACE. $/216,300.00 5/233,808.80 5/182,500.00 5/232,480.00
(Anexo N° 6) -

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA OBSERVADA

El Comité de seleccién, verifica los requisitos de admisibilidad y determina que de la
verificacion de los aspectos formales se tienen por OBSERVADA la siguiente oferta:

- LLALLACACHI GUTIERREZ ROBER MAURO: Conforme lo dispuesto en las Bases
Integradas en la Seccion General, Capitulo I, numeral 1.6 FORMA DE
PRESENTACION DE OFERTAS, se observa lo siguiente:

o Que, el folio 31 de la oferta no se encuentra foliado ni visado.

Considerando que la observacion es subsanable conforme lo establecido en el numeral 60
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a otorgar el plazo
maximo de UN (01) dia habil, a fin de que el postor LLALLACACHI GUTIERREZ ROBER
MAURO pueda subsanar su oferta a través de la plataforma SEACE.

De igual forma el Comité de Seleccién procede a programar las visitas técnicas a las
instalaciones de los talleres mecanicos de los cuatro (04) postores, a fin de verificar los
requisitos de admisibilidad establecidos en las bases integrada para el dia 06 de mayo
2025, por lo que se notificara a cada postor el dia y la hora de las mismas, conforme el
siguiente detalle:



- Taller mecanico de SERVICIOS & BIENES TRITON SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - SERVICIOS & BIENES TRITON S.A.C. ubicado en Av. Arequipa
Parque Industrial N° 223 Asoc. Apima, distrito Paucarpata.

- Taller mecanico de EGO CAR WASH E.I.R.L. ubicado en Calle Puno N° 427,
Miraflores

- Tallermecanico de AUTOMOTRIZ CHUN LAO E.I.R.L. ubicado en Urb. Guardia Civil
3ra Etapa Mz. G Lt. 2 Paucarpata, altura coliseo de Gallos Don Carmelo

- Taller mecénico de LLALLACACHI GUTIERREZ ROBER MAURO ubicado en Calle
Los Angeles N° 101 APIMA, distrito de Paucarpata.

POSTERGACION DE PROCEDIMIENTO

En este sentido, de acuerdo a los argumentos expuestos se procede a postergar el proceso
de seleccién hasta el dia 07 de mayo de 2025, a fin de que el postor cuya oferta se observo
proceda a subsanarla y el Comite realice la visita técnica a los talleres mecanicos.

Siendo las 13:00 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por
concluido el presente acto, firmando en sefial de conformidad.

¢ 3 0
\Andrés/Avelino ESPERILLA MORALES Robert Daniel JARGAS CCAPA Shey)d Fanny BUENO VERA
MAYOR S PN MAY®R S PNP Abogada
Presidente de Comité dg Seleccion Miembro Comité de Seleccion }iémbro Comité de Seleccién
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ACTA DE SUBSANACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y POSTERGACION DEL PROCEDIMIENTO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025-UE-022-XI-DIRTEPOL

AREQUIPA PRIMERA CONVOCATORIA PARA EL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS
PATRULLEROS POLICIALES ASIGNADOS A OPERACIONES
POLICIALES PERTENECIENTES A LA REGION POLICIAL AREQUIPA

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la Region
Policial Arequipa, siendo las 9:00 horas del dia 07 de mayo de 2025, conforme a lo
establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
designados con Formato N° 05-2025/AS-4-2025, presidido por el Mayor SPNP Andrés
Avelino ESPERILLA MORALES y conformado por los miembros titulares Mayor SPNP
Robert Daniel VARGAS CCAPA y Abogada Sheyla Fanny BUENO VERA, se inicia el acto
privado, conforme el siguiente detalle:

SUBSANACION DE OFERTAS

De acuerdo a lo dispuesto en el acta de fecha 05 de mayo 2025, se observod la oferta del
postor LLALLACACHI GUTIERREZ ROBER MAURO otorgandoles el plazo de un (01) dia
habil a fin de que cumpla con subsanar su oferta a través de la plataforma SEACE, plazo
que vencia el 06MAY2025.

De la verificacion en la plataforma SEACE, se verifico que el postor LLALLACACHI
GUTIERREZ ROBER MAURO, registré la subsanacién de su oferta en la plataforma
SEACE el 06MAY2025, conforme el siguiente detalle:

| Entidad enavocants POLICIA NACIONAL DEL PERI) - 0 DIRECCKIN TERRITORIAL AREQUIPA
mmmmmm AS-5M-4-2025.X DIRTEROL AREQUIPA-1
HNro- de convecatoria 1
DObjeto de contrataciin Senviclo
Dascripciin del ohjato SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS PATRULLEROS POLICIALES ASIGNADOS A OPERACIONES POLICIALES PERTERECIENTES A LA REGION POLICIAL AREQUIPA
Nomare de Contratacién Xl DIRTEPOL AREQUIPA-2025-308

05/05/2025 15016:06 PH

eha y Hora Subsanacién 08/05/2025 ;2202 P4
Detalle de archivos de snbsanacidn de oferts

(SUBSANACION DE GFERTA AS N 0042023 pdf KB) et 9513707

8-

MANTENIMIENTO PARA VEHICULOS POLICIALES PERTENECIENTES A OPERACIONES POLICIALES REGION POLICIAL AREQUIPA
1 ragetres wheony ados, woskands | ragis(st de 131, Pagna 171,
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VISITA TECNICA A TALLER MECANICO

De acuerdo a lo dispuesto en el acta de fecha 05 de mayo 2025, el Comité de Seleccion
conjuntamente con SS PNP. Juan QUISPE CHAMPI, personal mecanico de la Seccion de
Maestranza designado para representar al area usuaria, se realizé el dia 06MAY2025, las
visitas a los talleres mecanicos de los postores:

- SERVICIOS & BIENES TRITON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERVICIOS &
BIENES TRITON S.A.C. ubicado en Av. Arequipa Parque Industrial N° 223 Asoc.
Apima, distrito Paucarpata.

- EGO CAR WASH E.I.LR.L. ubicado en Calle Puno N° 427, Miraflores

- AUTOMOTRIZ CHUN LAO E.I.R.L. ubicado en Urb. Guardia Civil 3ra Etapa Mz. G
Lt. 2 Paucarpata, altura coliseo de Gallos Don Carmelo

- LLALLACACHI GUTIERREZ ROBER MAURO ubicado en Calle Los Angeles N° 101
APIMA, distrito de Paucarpata.

En las visitas realizadas y conforme las actas suscritas, se verifico que los cuatro (04)
talleres cumplian los requisitos de admisibilidad establecidos en las bases integradas

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Selecciéon, ha procedido a verificar los requisitos de
admisibilidad de la oferta subsanada conforme lo establecido en el articulo 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y lo dispuesto en las bases integradas
del presente procedimiento, teniéndose el siguiente detalle:

SERVICIOS & BIENES TRITON SOCIEDAD

SERVICIO DE MANTEN[ﬂ:::‘:&?‘Z’;ECTWO DE VEHICULOS ANONIMA CERRADA - SERVICIOS & EGO CARWASHE.LR.L. AUTOMOTRIZ CHUN LAOE.LR.L. MLLACACH':I;[S;ZRREZ ROBER
— = _ BIENESTRITONS.A.C. _ e ——
Las ofertas se jresentan folladas. 54 FOLIOS 107 FOLIOS 69 FOLIOS 32 FOLIOS - SUBSANADOD

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos
en las bases que conforman la oferta deben estar
debi te fimados por el postor {fima manuscrita o
digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales ). Los demés documentos deben ser visadas por el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - SUBSANADO
postor. En el casoe de persona jurldica, por su representante
legal, apoderado o latario designado para dicho fin y,
en ol caso de persona natural, por este o su apoderado. No
se acepta el pegado de la imagen de una fima o visto

a) Declaracion Jurada de dates del postor. [Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona jurldica, copia del cerlificado de
vigencia de poder del r legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia de! documento nacional
de identidad o documento andlogo, o del certificade de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

lvigencia de poder otorgado por persona natural, del
= ignodsrado o mand atario, segln corresponda.

En el casc de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda

¢)  Declaracién jurada de acuerdo con &l literal b) del
|articulo 52 del Relamento. (Anexa N° 2)
d}  Declaracién jurada de cumplimiento de los Términas

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

de Referencia contenidos en e! numeral 3.1 del Capltulo (It CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
\de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Viista 'tecnn:a de inspeccion de caracteristicas de! tailer CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE
mecanico
e} Declaracién Jurada de plazo de entronia (Anexo N°4) | CUMPLE-120DIAS il CUMPLE - 120 DIAS | CUMPLE - 120 DIAS CUMPLE - 120 DIAS
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el |
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comin y las obligacione:

B NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas |
obligaciones. [Anexo N°5) |
g}  El precio de la oferta en Scles, debe registrarse |
directaments en el formularic slectronico de! SEACE. $/216,300.00 5/233,808.80 5/182,500.00 5/232,480.00
(Anexo N° 6)
e = ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA




Conforme la verificaciéon de los requisitos formales se tiene por ADMITIDAS las siguientes
ofertas, al cumplir los requisitos de admisibilidad establecidos en las bases integradas:

- SERVICIOS & BIENES TRITON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERVICIOS &
BIENES TRITON S.A.C.

- EGO CARWASH E.I.R.L.

- AUTOMOTRIZ CHUN LAO E.I.LR.L.

- LLALLACACHI GUTIERREZ ROBER MAURO

EVALUACION DE OFERTAS

Prosiguiendo con la evaluacion y conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento
de seleccion se procede a evaluar las ofertas admitidas, teniendo el siguiente resultado:

EVALUACION
EVALUACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTOCORRECTIVO DE VEHICULOS PRECIO BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
PATRULLEROS 5% MYPE TOTAL |PRELACION
MONTO PUNTAJE

SERVICIOS & BIENES TRITON SOCIEDAD ANONIMA .

CERRADA - SERVICIOS & BIENES TRITON S.A.C. 5/216:590.09 il 422 £8:5 2

EGO CAR WASHE.I.R.L. $/218,450.00 83.54 4,18 87.72 3°

AUTOMOTRIZ CHUN LAO E.I.R.L. $/182,500.00 100.00 5.00 105.00 1

LLALLACACHI GUTIERREZ ROBER MAURO $/232,480.00 78.50 3.93 82.43 Ly

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el Comité califica las ofertas de los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién, verificando que, cumplan
con los requisitos de calificacidn especificados en las bases integradas, teniéndose el

siguiente detalle:

CRITERIOS DE CALIFICACION EQUIPAMIENTO INFRAESTRUCTURA FORMACION ACADEMICA | EXPERIENCIA DEL PERSONAL a;’::rlg;‘:: I'_J:" ESTADO DE
P~ ESTRATEGICO ESTRATEGICA PERSONAL CLAVE CLAVE CALFICACION
| ESPECIALIDAD |

ACREDITA EXPERIENCIA |
PERSONAL CLAVE: 02 TECNICOS
EN MECANICA AUTOMOTRIZ, 01
TECNICO DE MECANICA
ACREDITA FORMACION AUTOMOTRIZ.
ACREDITA ACREDITA ACADEMICA PERSONAL SIN EMBARGO EN EL JEFE DE ACREDITA |
AU TOMOTRIZ CHUNILAD ELRIL EQUIPAMIENTO INFRAESTRUCTURA . | CLAVE: OLIEFE DESERVICIO, | SERVICIO, LA CONSTANCIA DE EXPERIENCIA .
ESTRATEGICO ESCANER | o\ o+ rromariz | 02 TECNICOS EN MECANICA TRABAJO PRESENTADA, SUPERIOR S/
Y TECLE AUTOMOTRIZY 01 TECNICO | PRESENTA INCONGRUENCIAS | 59,421.72 {MYPE)
MECATRONICA AUTOMOTRIZ | ALEXISTIR ERROR EN EL DNI
CONSIGNADO DICE 2210674 Y
DEBE DECIR 22100674 POR LO
QUE SE OBSERVA LA OFERTA
ACREDITA EXPERIENCIA
ACREDITA FORMACION | PERSONAL CLAVE: 02 TECNICOS
SERVICIOS & BIENES TRITON ACREDITA ACRECITA ACADEMICA PERSONAL EN MECANICA AUTOTRIZ, 01 | ACREDITA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - EQUIPAMIENTO INFRAESTRUCTURA - | CRAVE: OLIEFEDESERVICIO, TECNICO DE MECANICA EXPERIENCIA CALIFICADO |
SERVICIOS & BIENES TRITON | ESTRATEGICO ESCANER TALLER AUTOMOTRIz | O2TECNICOSEN MECANICA | - AUTOMOTRIZ. 01TECNICO SUPERIOR S/ |
S.A.C. Y TECLE AUTOMOTRIZ Y 01 TECNICO ELECTRONICO 59,421.72 {MYPE)
ELECTRONICO |




De la verificacion de los requisitos de calificacion, se tiene por OBSERVADA la oferta del
postor AUTOMOTRIZ CHUN LAO E.L.R.L., siendo que, en la constancia de trabajo
presentada para acreditar la experiencia del jefe de equipo, existe un error material al
haberse consignado el DNI N° 2210674, cuando de la misma oferta se ha podido contrastar
que el nimero correcto es DNI N° 22100674, al haberse presentado en folio 06 copia del
DNI del Sr. Carlos Samuel ZEVALLOS OCAMPO.

[ AUTOMOTRIZ.

GONSTANCIA DE TRABAJO

El que suscribe, en representacion de Autornotriz CHUN LAO E.LR.L. con
RUC. 20558046644 hace constar que:

CARLOS SAMUEL ZEVALLOS OCAMPO

DNI N° 2210674

Se encuentra laborando como JEFE DEL TALLER de mantenimiento
preventivo y comeclivo de vehiculos automotores en general, desde el 01
de enero de 2015 hasta la actualidad, realizando su labor con eficacia y
responsabilidad.

Se expide el presenie documento, para los fines que el interesado crea
conveniente.

Arequipa, 30 de abril de 2025.

CARLOS S ZEVALLOS OCAMPO
GERENTE

Av. Guardia Civil G-2 = il Etapa ~ Urb. Guardia Civil - Paucarpats - Arequipa
CEL: 947141756
EMAIL: R.ALC. 20558046644
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Cabe traer a colacién lo dispuesto en la OPINION N° 11-2019/DTN de! Organismo
Supervisor de Contrataciones del Estado (ahora OECE), que sefala que “la normativa de
contrataciones del Estado permite la subsanacion de aquellos errores que no varien el
contenido esencial ni el sentido de la oferta, en otras palabras, un error puede subsanarse
en la medida que no altere los alcances ni desnaturalice lo ofrecido por el postor; esto tltimo
responde a la necesidad de conservar la mayor cantidad posible de ofertas y que -a partir
de un escenario de compelitividad- la contratacion sea realizada bajo las mejores
condiciones técnicas y econémicas que existan en el mercado”.

Bajo este entender, el Comité de Seleccidn al no estarse afectando el contenido esencial
e la oferta y al obrar documentos que acrediten el nimero correcto del DNI del sefior Carlos
Samuel ZEVALLOS OCAMPO, que permita superar la divergencia advertida en el
certificado de trabajo cuestionado, y al amparo al literal f) del numeral 60.1 del articulo 60
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a observar la oferta.

POSTERGACION DE PROCEDIMIENTO

Considerando que existen observaciones que son subsanables conforme lo establecido en
el numeral 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a
postergar el procedimiento a fin de que el postor AUTOMOTRIZ CHUN LAO E.I.R.L., pueda
subsanar su oferta en el plazo maximo de UN (01) dia habil.



Siendo las 11:15 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por
concluido el presente acto, firmando en sefial de conformidad.

MORALES

MAYOR S PP
ignte de Comité de Seleccion

Miembro Comité de Seleccién Miembro Comité de Seleccion



ACTA DE SUBSANACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025-UE-022-XI-DIRTEPOL

AREQUIPA PRIMERA CONVOCATORIA PARA EL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS
PATRULLEROS POLICIALES ASIGNADOS A OPERACIONES
POLICIALES PERTENECIENTES A LA REGION POLICIAL AREQUIPA

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la Regién
Policial Arequipa, siendo las 10:00 horas del dia 09 de mayo de 2025, conforme a lo
establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
designados con Formato N° 05-2025/AS-4-2025, presidido por el Mayor SPNP Andrés
Avelino ESPERILLA MORALES y conformado por los miembros titulares Mayor SPNP
Robert Daniel VARGAS CCAPA y Abogada Sheyla Fanny BUENO VERA, se inicia el acto
privado, conforme el siguiente detalle:

SUBSANACION DE OFERTAS

De acuerdo a lo dispuesto en el acta de fecha 07 de mayo 2025, se observé la oferta del
postor AUTOMOTRIZ CHUN LAO E.LLR.L. otorgandole el plazo de un (01) dia habil a fin de
que cumpla con subsanar su oferta a través de la plataforma SEACE, plazo que vencia el
08MAY2025.

De la verificacion en la plataforma SEACE, se verificd que el postor AUTOMOTRIZ CHUN
LAO E.IL.R.L., registrd la subsanacion de su oferta en la plataforma SEACE el 08MAY2025,
conforme el siguiente detalle:

Entidad convocanta POLICIA NACIONAL DEL PERU - XI DIRECCKON TERRITORIAL AREQUIPA.
Nomanciatura AS.SM.-4.2025.X1 DIRTEPOL AREQUIPA.1
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CALIFICACION DE OFERTAS

| EXPERIEN
CRITERIOS DE CALIFICACION EQUIPAMIENTO INFRAESTRUCTURA FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA DEL PERSONAL PDSI'OR(:I: &E. ESTADODE | ORDEN DE
ESTRATEGICO ESTRATEGICA PERSONAL CLAVE CLAVE CALIFICACION |PRELACION
ESPECIALIDAD
ACREDITA FORMACION
ACREDITA FORMACION ACADEMICA PERSONAL CLAVE:
ACADEMICA PERSONAL 01 JEFE DE SERVICIO(02 ANOS)
ACREDITA CLAVE: 01JEFE DE SERVICIO, i ACREDITA
EQUIPAMIENTO ACREDITA D2 TECNICOS EN MECANICA 02 TECNICOS EN MECANICA EXPERIENCIA
AUTOMOTRIZ CHUN LAOE.ILR.L. ESTRATEGICO ESCANER INFRAESTRUCTURA - AUTOMOTRIZ O DE AUTOMOTRIZ O DE SUPERIOR S/ CALIFICADO 1
TALLER AUTOMO o1
YTECLE TRIZ AUTOMOTORES Y 01 TECNICO AU‘I:I-EC():mLo:LFESC(::I 2::_:1; 59,421.72 (MYPE)
ELECTRICISTA O ELECTRONICO ELECTRONICO
MECATRONICO
° 0O MECATRONICO (01 ARO)
1ON

ACREDTA FORMACIN |l e cuav

ACADEMICA PERSONAL 01JEFE DE SERVICIO(02 ANOS).
SERVICIOS & BIENES TRITON ACREDITA ACREDITA CLAVE: 01 JEFE DE SERVICIO, 02 TECNICOS EN MECANICA ’ ACREDITA

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - EQUIPAMIENTO INFRAESTRUCTURA 02 TECNICOS EN MECANICA AUTOMOTRIZ © DE EXPERIENCIA CALIFICADO 2
SERVICIOS & BIENES TRITON | ESTRATEGICO ESCANER TALLER AUTOMOTRIZ AUTOMOTRIZ O DE AUTOMOTORES(01 ARO) ¥ 01 SUPERIOR S/
S.A.C YTECLE AUTOMOTORES Y 01 TECNICO TECNICO ELECTRICISTA O 59,421.72 (MYPE)
ELECTRICISTA O ELECTRONICO ELECTRONICO
ONICO
O MECATRONI © MECATRONICO (01 ARQ) |

Se procede a verificar los requisitos de calificacién de la oferta subsanada del postor
AUTOMOTRIZ CHUN LAO E.LLR.L., la misma que cumple los requisitos de calificacién
establecidos en las bases integradas y se tiene por CALIFICADA en primer orden de
prelacion.

Asimismo, se tiene a la oferta de SERVICIOS & BIENES TRITON SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - SERVICIOS & BIENES TRITON S.A.C. como CALIFICADA en segundo orden
de prelacion.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Considerando el orden de prelacion establecido, se procede a otorgar la Buena Pro a la
mejor oferta técnico — econémica:

POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO
AUTOMOTRIZ CHUN LAO E.I.R.L.

RUC
20558046644

MONTO OFERTADO
$/182,500.00

Slendo las 12:30 horas del mlsmo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se da por
nformidad.

Andrés|Avelino ESPERILLA MORALES
MAYOR S NP

sidente de Comité]de Seleccion

Robert Dani¢l VARGAS CCAPA
MAYOR S PNP
Miembro Cemité de Seleccion

yla Fanny BUENO VERA
Abogada
Miembro Comité de Seleccion



